
 

 

UCHWAŁA NR V/48/19 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO  

 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych  

Rady Powiatu Wrocławskiego na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 511) oraz § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Wrocławskiego (tekst jednolity: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2018 r., poz. 5122 z późn. zm.),  

 

Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego na 2019 rok, 

      będących załącznikami do uchwały: 

 

     Załącznik nr 1 - Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, 

     Załącznik nr 2 – Plan pracy Komisji Budżetu i Mienia, 

     Załącznik nr 3 – Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy 

                               Społecznej, 

     Załącznik nr 4 - Plan pracy Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej, 

     Załącznik nr 5 - Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

     Załącznik nr 6 – Plan pracy Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji, 

     Załącznik nr 7 – Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego  

 Piotr Chmurzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr V/48/19 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

 

PLAN PRACY 

Komisji Bezpieczeństwa Obywateli  

Rady Powiatu Wrocławskiego 

na 2019 rok 

 

1. Zapoznanie się z działalnością jednostek OSP w zakresie uczestnictwa w imprezach 

sportowych i turniejach – regulaminy /I kwartał/ 

 

2. Ocena sprawozdań inspekcji, straży i służb- I i II kwartał 

 

3. Posiedzenie wyjazdowe - Komisariat Policji na terenie Powiatu Wrocławskiego 

(po uzgodnieniu z Komendantem Miejskim Policji we Wrocławiu). 

 

4. Ocena wykorzystania dofinansowania dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej we Wrocławiu przekazanego w 2019 roku przez Powiat Wrocławski. -IV 

kwartał 2019 r. 

 

5. Opinia o projekcie budżetu Powiatu Wrocławskiego i projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej na 2020 r. -IV kwartał 

 

6.  Kontynuacja organizacji szkoleń dla jednostek OSP. - II-IV kwartał 

 

7. Opiniowanie dokumentów dotyczących bezpieczeństwa Powiatu Wrocławskiego 

przedkładanych przez Starostę Powiatu Wrocławskiego /I-IV kwartał/ 

 

8. Współpraca z Komisją Transportu, Dróg i Komunikacji Rady Powiatu Wrocławskiego 

w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drogach Powiatu Wrocławskiego 

oraz w zakresie wyniesionych przejść dla pieszych oraz bezpieczeństwa na drogach 

łączących małe miejscowości i wsie. 

 

9. Bezpieczeństwo dzieci, młodzieży i seniorów. Propagowanie programów 

edukacyjnych i prewencyjnych /I-IV kwartał/ 

 

10. Bieżąca współpraca w zakresie bezpieczeństwa publicznego  /I-IV kwartał/ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr V/48/19 



Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Budżetu i Mienia 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

na 2019 rok  

 

 

 

Termin  Zadanie 

 

I, II i III 

kwartał 

 

 

1. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2018 rok 

oraz informacji za I półrocze roku 2019.  

 

 

IV 

kwartał 

1. Analiza i opiniowanie projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego 

na 2020 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

 

na bieżąco 

 

1. Bieżący nadzór nad realizacją budżetu. 

2. Opinie projektów uchwał dla Rady Powiatu Wrocławskiego 

w sprawie zmian w budżecie. 

3. Analiza finansów Powiatu Wrocławskiego. 

4. Wyrażenie opinii w sprawach funkcjonowania Powiatu 

Wrocławskiego. 

5. Bieżąca analiza stanu mienia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr V/48/19 



Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2019 

 

 

Pierwszy kwartał 

 
1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu za rok 

2018 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.  

2. Sprawozdanie Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej z efektów pracy za rok 2018. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji 

zawodowej i społecznej w roku 2019.   

4. Zapoznanie się z warunkami nauki w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta 

Gorazdowskiego w Wierzbicach przy Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym prowadzonym 

przez Zgromadzenie Sióstr św. Józefa (komisja wyjazdowa). 

5. Zapoznanie członków komisji z realizacją wymogów ustawowych w zakresie osiągania 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

 

Drugi kwartał 

 
1. Informacja na temat Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Wrocławskim. 

2. Ocena pracy i funkcjonowania Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Domu Pomocy 

Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych prowadzonych przez Caritas 

Archidiecezji Wrocławskiej w Małkowicach (komisja wyjazdowa). 

3. VIII Piknik Rodzinny z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, Dnia Rodziny oraz Dnia 

Dziecka – omówienie.  

4. Zapoznanie się z warunkami nauki i pracy w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce 

oraz w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce (komisja wyjazdowa)   

5. Zapoznanie się z systemem wsparcia psychologiczno – pedagogicznego dla mieszkańców 

Powiatu Wrocławskiego w ramach funkcjonowania Powiatowego Zespołu Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu. 

6. Ocena stanu przygotowania na otwarcie nowego sezonu w Ośrodku Sportów Wodnych 

i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie (komisja wyjazdowa) 

7. Przedstawienie wyników konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. 

8. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań publicznych z zakresu kultury i sportu za 

2018 r.  

9. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2018 r. 

w zakresie kompetencji Komisji.  

 

 

 

Trzeci kwartał  



 
1. Zapoznanie z działalnością Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

w kadencji 2016 – 2020. 

2. Przedstawienie informacji o realizowanych projektach unijnych z zakresu pieczy zastępczej 

oraz pomocy społecznej.  

3. VI Powiatowy Piknik Osób Niepełnosprawnych w dniu 14.09.2019 r. – omówienie. 

4. Przedstawienie informacji o realizowanych projektach unijnych w jednostkach oświatowych. 

5. Zapoznanie ze stanem przygotowań do nowego roku szkolnego powiatowych jednostek 

oświatowych 

6. Przedstawienie oferty edukacyjnej szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat 

Wrocławski 

7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie uchwalenia 

Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. 

8. Wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez program stypendialny Rady Powiatu 

Wrocławskiego w 2019 r.  

Czwarty kwartał 

 
1. Wizyta w Powiatowym Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich – 

zapoznanie z funkcjonowaniem trzech placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy, Powiatowego Klubu Seniora oraz 

Mieszkania Chronionego (komisja wyjazdowa). 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego dotyczącej rozkładu pracy 

aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej podział środków 

PFRON.  

4. Mikołajki – impreza dla dzieci umieszczonych w  pieczy zastępczej. 

5. Zapoznanie się z zakresem zrealizowanych inwestycji, oraz warunkami nauki i pracy 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich (komisja 

wyjazdowa).  

6. Zapoznanie się z zakresem zrealizowanych inwestycji, oraz warunkami nauki i pracy 

w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w tym koncepcja rozwoju szkoły, 

działania nakierowane na zwiększenie liczebności uczniów (komisja wyjazdowa). 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019. 

8. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2020 w ramach kompetencji 

komisji  

9. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.  

10. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2019. 

Na bieżąco 
1. Uczestnictwo w imprezach kulturowo-oświatowych organizowanych przez 

jednostki Powiatu Wrocławskiego oraz PW 

2. Opiniowanie na bieżąco przedmiotowych projektów uchwał.   

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4 



do Uchwały Nr V/48/19 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

 
 

PLAN PRACY 

Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej 

Rady Powiaty Wrocławskiego 

 na rok 2019 

  

 

Udział w planowanych przez Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego 

imprezach, konkursach i działaniach promocyjnych: 

 

1. Spotkanie Noworoczne dla uczestników konkursu kulinarnego. 

2. Warsztaty ekologiczne ( Borzygniew) – kontynuacja warsztatów dla około 1000 

uczniów. 

3. Konkurs ekologiczny dla klas V we współpracy z DZPK i Wrocławskim ZOO. 

4. Praca nad nową stroną www. 

Przewidywane działania w roku 2019 TERMIN 

1. Udział w Międzynarodowych Targach Turystycznych poprzez 

przekazanie materiałów promocyjnych Dolnośląskiej Organizacji 

Turystycznej. 

2. Organizacja III Kongresu Kobiet Przedsiębiorczych Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

I 

KWARTAŁ 

1. Kontynuacja współpracy z Powiatem Borken w Niemczech 

oraz Departamentem Górnego Renu we Francji: 

- wyjazd do Francji (czerwiec 2019 r.) 

- przyjęcie delegacji niemieckiej z Powiatu Borken (lipiec 2019 r.)  

2. Kontynuacja programu edukacji ekologicznej. 

3. Organizacja spotkania komisji w jednej z miejscowości Powiatu 

Wrocławskiego przy współudziale jednej z organizacji pozarządowych 

działających na terenie powiatu. 

4. Organizacja dożynek powiatowo – gminnych. 

 

 

 

 

II i III 

KWARTAŁ 

1. Zapoznanie z budżetem na rok 2020. 

2. Organizacja Powiatowego Forum Małej i Średniej Przedsiębiorczości.  

IV 

KWARTAŁ 

1. Współpraca z Samorządem Województwa Dolnośląskiego. 

2. Współpraca z gminami Powiatu Wrocławskiego. 

3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 

4. Rozpatrywanie pism oraz spraw kierowanych do Komisji. 

5. Współpraca z innymi Komisjami Rady Powiatu. 

6. Budowanie tożsamości powiatu poprzez wsparcie i pomoc w organizacji 

konkursów oraz imprez organizowanych przez Wydział Promocji 

i Wsparcia Społecznego – niżej wymienionych. 

7. Promowanie działań skierowanych do mieszkańców powiatu. 

8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

9. Podjęcie działań zmierzających do nawiązania współpracy z partnerem 

wschodnim – z Ukrainą. 

 

 

 

CAŁY 

ROK 

 

 

 

 



5. „Zdrowy Powiat” - cykl spotkań promujących profilaktykę zdrowotną oraz zdrowy, 

bezpieczny tryb życia („Biała Niedziela w Powiecie Wrocławskim”). 

6. Konkurs wiedzy o powiecie wrocławskim dla uczniów klas VII szkół podstawowych 

w powiecie. 

7. Konkurs Kulinarny, promocja i prezentacja produktów lokalnych. 

8. Rokowy Powiat Wrocławski (24 – 25.05.2019 r.). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr V/48/19 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

 

PLAN PRACY 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

na 2019 rok 

 

TERMIN  

POSIEDZENIA 

TEMATY OBRAD KOMISJI 

ZAGADNIENIA 

 

 

 

I kwartał 

 

 

1. Wykład nt. ,,Przepisy prawne  dotyczące ochrony wód 

i zmian w dopłatach obszarowych w kampanii 2019 rok. 

Dyrektywa Azotanowa. Nowe obszary ONW w Powiecie 

Wrocławskim”. Posiedzenie z udziałem rolników z terenu 

Powiatu Wrocławskiego. 

2. Przygotowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji RLiOŚ 

na 2019 rok. 

 

 

II kwartał 

1. Spotkanie z przedstawicielami KRUS oraz ARiMR. 

2. Organizacja konkursu BHP w rolnictwie przez KRUS 

z udziałem rolników i sołtysów. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 

rok w zakresie kompetencji komisji. 

 

 

III kwartał 

1. Problemy zanieczyszczenia powietrza na terenie Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

 

IV kwartał 

1. Spotkanie z przedstawicielami spółek wodnych 

oraz nadleśnictw działających na terenie Powiatu 

Wrocławskiego. 

2. Przygotowanie planu pracy Komisji RLiOŚ na 2020 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2020 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr V/48/19 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
 
 

PLAN PRACY 

Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji  

Rady Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2019  

 

TERMIN  

POSIEDZENIA 

TEMATY OBRAD KOMISJI 

ZAGADNIENIA 

 

 

I kwartał 

 

 

1. Kategorie utrzymania dróg powiatowych. 

2. Bilans otwarcia – wykaz, analiza, ocena stanu dróg 

powiatowych, kryteria, plany, projekty. 

3. Posiedzenie wyjazdowe Komisji do Obwodu Drogowego  

w Sulimowie. 

3.1. Analiza i ocena robót wykonanych i planowanych                        

do wykonania przez pracowników Obwodu.  

 

 

 

II kwartał 

 

 

1. Posiedzenie wyjazdowe, do Obwodu Drogowego  

w Mirosławicach. 

1.1. Analiza i ocena robót wykonanych i planowanych 

do wykonania przez pracowników Obwodu, 

2.    Informacja o stanie prac remontowych i inwestycyjnych. 

 

 

 

III kwartał 

 

 

1. Ocena wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 

w dziale: DROGI I TRANSPORT za I półrocze br. 

2. Bezpieczeństwo na drogach powiatu wrocławskiego,  

informacja z przebiegu letniego utrzymania dróg 

powiatowych i przygotowanie do zimy. 

3. Wnioski do budżetu Powiatu na rok 2020. 

 

IV kwartał 1. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020. 

3.  Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego 

na 2020 r. 

 

 

na bieżąco  

1. Opiniowanie w zakresie kompetencji Komisji projektów 

uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego oraz planowanych 

remontów i inwestycji. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr V/48/19 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

 

 

PLAN PRACY  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2019 

 

Termin  Zadanie 

 

I, II, III i IV 

kwartał 

 

na bieżąco 

 

 

1. Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji składanych 

przez obywateli. 

 


